
 

 

 

Об утверждении порядка осуществления надзора и 

контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной 

квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных 

для исполнения предписаний и составления протоколов 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ           

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1               

«О занятости населения в Российской Федерации», Правительство Самарской 

области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления надзора и контроля за 

приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом 

проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и 

составления протоколов. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

министерство труда, занятости и миграционной политики Самарской области 

(Никишину). 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со 

дня его официального опубликования. 

 

 

 

 Первый вице-губернатор –  

председатель Правительства  

    Самарской области                        

 

            А.П. Нефёдов 

                                                                                    
 

garantf1://8379411.0/
garantf1://8379411.0/

